
 Página 7378 - Número 116 Miércoles, 17 de junio de 2015

5. PROCEDIMIENTO ELECTORAL

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR

RESOLUCIÓN 475/2015, de 16 de junio, del Director General de Presi‑
dencia y Justicia, por la que se procede a la publicación del resumen 
de los resultados de las elecciones al Parlamento de Navarra cele‑
bradas el 24 de mayo de 2015, conforme al Acta de proclamación 
remitida por la Junta Electoral Provincial de Navarra.

Por la Junta Electoral Provincial de Navarra se ha remitido a esta 
Dirección General el Acta de proclamación de los candidatos electos en 
las elecciones al Parlamento de Navarra del pasado día 24 de mayo, 
donde se resumen los resultados de las mismas.

A los efectos de facilitar el conocimiento general de estos resultados, 
se considera procedente su publicación en el Boletín Oficial de Navarra.

Por todo ello, en virtud de lo previsto en el artículo 8. ñ) del Decreto 
Foral 12/2014, de 29 de enero, por el que se establece la estructura 
orgánica del Departamento de Presidencia, Justicia e Interior,

RESUELVO:
1.º Proceder a la publicación en el Boletín Oficial de Navarra del 

resumen de los resultados de las elecciones al Parlamento de Navarra 
celebradas el día 24 de mayo de 2015, que se acompaña como anexo, 
según los datos que figuran en el Acta de proclamación remitida por la 
Junta Electoral Provincial de Navarra.

2.º Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Navarra para 
general conocimiento.

Pamplona, 16 de junio de 2015.–El Director General de Presidencia 
y Justicia, José Luis Ruiz Ciruelos.



 Miércoles, 17 de junio de 2015 Número 116 - Página 7379









Zk.



Boto-emaileen kopurua
342.173

331.285
Número de votos a candidaturas

1.740

VOTOS OBTENIDOS / LORTUTAKO BOTOAK

955













12.482

Número de votantes



13.289















6.610

Boto baliogabeen kopurua

92.705

48.166







4.280

Boto zurien kopurua

Hautesleen kopurua
501.267

Boto baliodunen kopurua
Número de electores









Nº DE VOTOS Y ELECTOS OBTENIDOS POR CADA CANDIDATURA

CANDIDATURAS (SIGLAS)
HAUTAGAI-ZERRENDAK (SIGLAK)

337.895

Nº

7











Número de votos válidos

Número de votos Nulos

2

7





Número de votos en blanco

En letra / Letraz

53.497































Iruñean, 2015eko ekainaren 1eko 09.00etan, Probintziako Hauteskunde Batzordea bildu
da, Nafarroako Parlamenturako Hauteskundeetan hautetsiak gertatu direnen aldarrikapen
ofiziala egiteko.

2

45.164



HAUTAGAI-ZERRENDA BAKOITZAK LORTUTAKO BOTOEN ETA HAUTETSIEN KOPURUA

8

9

15











ACTA DE PROCLAMACIÓN
ALDARRIKATZE-AKTANAVARRA / NAFARROA

En Pamplona, siendo las 09:00 horas del día 1 de junio de 2015, se reúne la Junta
Electoral Provincial para proceder a la proclamación oficial de candidatos electos en las
Elecciones al Parlamento de Navarra.

46.207

9.993

1/3

ELECCIONES AL PARLAMENTO DE NAVARRA 2015
NAFARROAKO PARLAMENTURAKO HAUTESKUNDEAK 2015

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE
PROBINTZIAKO HAUTESKUNDE BATZORDEA







































 Página 7380 - Número 116 Miércoles, 17 de junio de 2015

UXUE BARCOS BERRUEZO (Geroa Bai)
MANUEL AYERDI OLAIZOLA (Geroa Bai)

Taula horretan ageri diren emaitzetan oinarrituta, jarraian aipatzen diren hautagaiak hautetsi aldarrikatzen dira:
De acuerdo con los resultados reflejados en el presente cuadro, se proclama electos a los siguientes candidatos:

2

ELECCIONES AL PARLAMENTO DE NAVARRA 2015
NAFARROAKO PARLAMENTURAKO HAUTESKUNDEAK 2015

IÑAKI IRIARTE LOPEZ (UPN)
CRISTINA ALTUNA OCHOTORENA (UPN)

MARIBEL GARCIA MALO (UPN)
JUAN LUIS SANCHEZ DE MUNIAIN LACASIA (UPN)
ALBERTO CATALAN HIGUERAS (UPN)

13

14

15

16

MARIA CARMEN SEGURA MORENO (UPN)
LUIS ZARRALUQUI ORTIGOSA (UPN)

26

22 BEGOÑA GANUZA BERNAOLA (UPN)

SERGIO SAYAS LOPEZ (UPN)

LUIS CASADO OLIVER (UPN)
MONICA DOMENECH LINDE (UPN)

21 CARLOS GARCIA ADANERO (UPN)

25

17

18

19

20

31

32

33

34

MARIA VICTORIA CHIVITE NAVASCUES (PSN)
SANTOS CERDAN LEON (PSN)

27

28

36

37

38

23

24

39

40

41

42

46

29

30

ANA SAN MARTIN ANIZ (UPN)
OSCAR ARIZCUREN POLA (UPN)

6

7

8

9

MARIA RONCESVALLES SOLANA ARANA (Geroa Bai)
PATXI LEUZA GARCIA (Geroa Bai)
JOKIN CASTIELLA IMAZ (Geroa Bai)

ISABEL ARAMBURU BERGUA (Geroa Bai)

KOLDO MARTINEZ URIONABARRENETXEA (Geroa Bai)
UNAI HUALDE IGLESIAS (Geroa Bai)
VIRGINIA ALEMAN ARRASTIO (Geroa Bai)

JOSE JAVIER ESPARZA ABAURREA (UPN)

1

10

11

12

4

5

3

44

MARIA ESTHER KORRES BENGOETXEA (EH Bildu)

45

JOSE MIGUEL NUIN MORENO (I-E)
MARIA LUISA DE SIMON CABALLERO (I-E)
ANA MARIA BELTRAN VILLALBA (PP)
JAVIER GARCIA JIMENEZ (PP)
LAURA LUCIA PEREZ RUANO (Podemos)

BAKARTXO RUIZ JASO (EH Bildu)
MAIORGA RAMIREZ ERRO (EH Bildu)

35

43

MARIA ASUNCION FERNANDEZ DE GARAYALDE LAZKANO SALA (EH Bildu)
DAVID ANAUT PEÑA (EH Bildu)

MIKEL BUIL GARCIA (Podemos)
MARIA TERESA SAEZ BARRAO (Podemos)
CARLOS COUSO CHAMARRO (Podemos)
AINHOA AZNAREZ IGARZA (Podemos)
EDUARDO SANTOS ITOIZ (Podemos)
MARIA FATIMA ANDREO VAZQUEZ (Podemos)

2/3

MARIA INMACULADA JURIO MACAYA (PSN)
GUZMAN MIGUEL GARMENDIA PEREZ (PSN)
AINHOA UNZU GARATE (PSN)
CARLOS GIMENO GURPEGUI (PSN)
NURIA MEDINA SANTOS (PSN)
ADOLFO ARAIZ FLAMARIQUE (EH Bildu)
MIREN ARANOA ASTIGARRAGA (EH Bildu)
FRANTZISKO XABIER LASA GORRAIZ (EH Bildu)

47

48

49

50



 Miércoles, 17 de junio de 2015 Número 116 - Página 7381

Hauteskunde Batzorde Zentralean aurkeztu diren errekurtsoak, eta hartutako erabakiak:

Reclamaciones y protestas presentadas por representantes y apoderados ante la Junta Electoral y Resoluciones adoptadas:

Recursos presentados, en su caso, ante la Junta Electoral Central y sus correspondientes Resoluciones:

Ordezkariek eta ahaldunek Hauteskunde Batzordean aurkeztu dituzten erreklamazio eta kexak, eta hartutako erabakiak:

EL/LA PRESIDENTE DE LA JUNTA 
ELECTORAL PROVINCIAL

PROBINTZIAKO HAUTESKUNDE 
BATZORDEKO LEHENDAKARIA

EL/LA SECRETARIO/A DE LA JUNTA 
ELECTORAL PROVINCIAL

PROBINTZIAKO HAUTESKUNDE 
BATZORDEKO IDAZKARIA

3/3

ELECCIONES AL PARLAMENTO DE NAVARRA 2015

Finalizado el acto de proclamación de electos a las 09:34 horas del día señalado, se extiende la presente Acta por triplicado ejemplar,
firmada por el Presidente y el Secretario de la Junta Electoral.
Aipatutako eguneko 09:34ean amaitu da hautetsiak aldarrikatzeko egintza, eta akta hau egin da, hiru kopiatan, Hauteskunde Batzordeko
lehendakariak eta idazkariak sinatuta.

NAFARROAKO PARLAMENTURAKO HAUTESKUNDEAK 2015

F1509090


